
 
SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUBROVNIKA 
 
Broj 14.       Godina LV 
 
Dubrovnik,   6. srpnja 2018.                                 od stranice  
__________________________________________________________________________ 
 
Sadržaj                                                               
 
 
 
 
 
GRADSKO VIJEĆE 
 
 
 
117. Odluka o izmjeni Odluke o zaduživanju Grada Dubrovnika 
 
118. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izradi IV. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Grada Dubrovnika 
 
119. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izradi IV. izmjena i dopuna Generalnog 
urbanističkog plana Grada Dubrovnika 
 
120. Odluka o izmjenama Odluke o komunalnom doprinosu 
 
121. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organizaciji i načinu naplate i kontrole 
parkiranja u Gradu Dubrovniku 
 
122. Odluka o dopuni Odluke o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova na 
području Grada Dubrovnika 
 
123. Izmjene i dopune Plana korištenja javnim površinama izvan Povijesne jezgre 
 
124. Izmjene i dopune Plana korištenja javnim površinama u Povijesnoj jezgri 
 
125. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 
2018. godinu 
 
126. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o subvencioniranju cijene studentske i 
srednjoškolske autobusne karte na relaciji Dubrovnik – mjesto studiranja/učenja i obratno 
 
127. Zaključak o izmjenama i dopunama Zaključka o načinu i uvjetima sudjelovanja roditelja 
– korisnika usluga u cijeni programa dječjih vrtića i jaslica u vlasništvu Grada Dubrovnika 
 
128. Rješenje o imenovanju vršiteljice dužnosti ravnatelja Zavoda za obnovu Dubrovnika 
 

 

 
 
GRADONAČELNIK 
 
 
129. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu gradske uprave 
 



― osiguravanje planskih preduvjeta za izgradnju nove pristupne ceste stambenom 
naselju na Nuncijati radi poboljšanja infrastukturnih rješenja na području Nuncijate i 
radi stvaranja preduvjeta za realizaciju stambenog naselja za branitelje na Nuncijati.“ 

 
Nakon stavka 1. dodaju se stavci 2. i 3., koji glase: 
 „U sklopu izrade IDPPU-a Grada Dubrovnika potrebno je definirati slijedeća programska 
polazišta: 

― planiranje pristupne ceste Tehničko-tehnološkom bloku Osojnik maksimalno 
uvažavajući postojeću trasu nerazvrstane ceste uz visinsku prilagodbu sukladno 
pravilima struke, vodeći računa o postojećim kolnim prilazima poljoprivrednim 
parcelama i uz osiguranje odgovarajuće zaštite evidentiranog arheološkog lokaliteta, 

― za potrebe novih proizvodnih građevina unutar obuhvata Tehničko-tehnološkog bloka 
Osojnik planirati dodatni priključak na pristupnu cestu da bi se omogućio ulaz/izlaz iz 
predmetne zone, 

― planiranje nove pristupne ceste stambenom naselju na Nuncijati poštivajući pravila 
struke s ciljem stvaranja optimalne protočnosti i sigurnosti prometa uz odgovarajuću   
zaštitu krajobraznih vrijednosti padina Srđa i zaštitu Trase renesansnog dubrovačkog 
vodovoda. 

 
Izmjene  i  dopune  čiji  su  razlozi  navedeni  u  članku  3.  ove  Odluke  i  ciljevi  i  
programska polazišta u prethodnom stavku ovoga članka, jedine su izmjene i dopune koje će 
se izvršiti ovim  IDPPU-a Grada Dubrovnika, pa se zahtjevi i primjedbe izvan ovako 
utvrđenog opsega neće razmatrati, niti će se mijenjati druga rješenja u tekstualnom i 
kartografskom dijelu predmetnih planova.“ 
 
 
Članak 6. 

 
Ova Odluka dostavit će se svim javnopravnim tijelima radi dostave zahtjeva. Rok za dostavu 
zahtjeva je 8 dana od dostave Odluke. 
 
 
Članak 7. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika". 
 
KLASA: 350-02/18-01/01 
URBROJ: 2117/01-09-18-23 
Dubrovnik, 6. srpnja 2018. 
 
                                                              
Predsjednik Gradskog vijeća:     

mr.sc. Marko Potrebica, v. r. 
------------------------------------------------           
 

 

 

 

119 
 
 
Na temelju članaka 86., 87., 113. i 198. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, 
broj 153/13 i 65/17) i članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada 
Dubrovnika", broj 4/09, 6/10, 3/11, 14/12, 5/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 9/15 i 5/18) Gradsko 
vijeće Grada Dubrovnika na 14. sjednici održanoj 6. srpnja 2018., donijelo je 



 
 
O D L U K U  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O IZRADI  
IV. IZMJENA I DOPUNA GENERALNOG URBANISTIČKOG PLANA  
GRADA DUBROVNIKA  

 
 

Članak 1.  
 

Donosi se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o izradi IV. Izmjena i dopuna 
Generalnog urbanističkog plana Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik grada Dubrovnika", 
broj 5/18). 

 
 

Članak 2.  
 

U članku 3. stavku 1. alineji 3. iza riječi „Stepinca“ briše se točka, dodaje se riječ „i“ te se 
nakon alineje 3. dodaje alineja 4. koja glasi:   

„ - pristupne ceste stambenom naselju na Nuncijati.“ 
 
 

Članak 3. 
 

U članku 4. stavku 1. iza riječi „Mokošici i“, dodaju se riječi „nove pristupne ceste stambenom 
naselju na Nuncijati te“. 
 
 
Članak 4. 

 
U članku 5. stavku 1. prije riječi „i Babina kuka“ dodaje se riječ „Nuncijate“.  
 
 
Članak 5. 

 
U članku 6. stavku 1. alineji 3. iza riječi „područja“ briše se točka, dodaje se riječ „i“ te se 
nakon alineje 3. dodaje alineja 4. koja glase: 

„ - osiguravanje planskih preduvjeta za izgradnju nove pristupne ceste stambenom 
naselju na Nuncijati radi poboljšanja infrastukturnih rješenja na području Nuncijate i 
radi stvaranja preduvjeta za realizaciju stambenog naselja za branitelje na Nuncijati.“ 
 

U članku 6. dosadašnji stavak 2. postaje stavak 3. 
 

U članku 6. dodaje se novi stavak 2. koji glasi:  
„U sklopu izrade IDGUP-a Grada Dubrovnika potrebno je definirati slijedeća programska 
polazišta: 

- planiranje nove pristupne ceste stambenom naselju na Nuncijati poštivajući pravila 
struke s ciljem stvaranja optimalne protočnosti i sigurnosti prometa uz odgovarajuću   
zaštitu krajobraznih vrijednosti padina Srđa i zaštitu Trase renesansnog dubrovačkog 
vodovoda.“ 

 
 
Članak 6. 

 
Ova Odluka dostavit će se svim javnopravnim tijelima radi dostave zahtjeva. Rok za dostavu 
zahtjeva je 8 dana od dostave Odluke. 
 



 
Članak 7. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom glasniku Grada 
Dubrovnika". 
 
KLASA: 350-02/18-01/02 
URBROJ: 2117/01-09-18-31 
Dubrovnik, 6. srpnja 2018. 
 
Predsjednik Gradskog vijeća:     

mr.sc. Marko Potrebica, v. r. 
------------------------------------------------           
 

 

 

120 
 
 
Na temelju članka 31. stavka 7. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", 
broj: 36/95, 109/95 – Uredba, 21/96 – Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03. – 
pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i članka 32. Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni 
glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 6/10, 3/11, 14/12, 5/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 9/15 i 
5/18), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 14. sjednici, održanoj 6. srpnja 2018., donijelo je 
 
 
O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu 

 
 
 

Članak 1. 
 

U članku 8. stavak 2. mijenja se i glasi: 
 
"Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa po vrsti objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture i po zonama iz članka 7. ove Odluke, određuje se u kunama po m3 građevine i 
ista iznosi: 

ZONA I. II. III. IV. 

Javne površine 18,00 16,00 10,00 3,00 

Nerazvrstane 
ceste 

56,00 49,00 33,00 8,00 

Javna rasvjeta 19,00 16,00 11,00 3,00 

Groblja 45,00 39,00 26,00 6,00 

Ukupno: 138,00 120,00 80,00 20,00 

 
 

Članak 2. 
 
U članku 8a. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 
Za građevine koje su u postupku ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada po Zakonu o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama ("Narodne novine" broj: 86/12 i 143/13), 


